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(килЕмАр м)rниципАльный ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
рАЙонысо>

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН ФИНАНС

отдЕлжЕ

муницип€tльного образования <<килемарский муниципальный район>

и сельских

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

(КИЛШМАРСКИЙ
м)rниципАльныЙ рМон>

прикАз

&

от 01 авryста 2018 г. JtJb 29 оlд

О внесении изменений в прик€lз финансового отдела

муницип.UIьного образования <Килемар сkиЙ муниципальный
бюджетов городского и сельских поселений, утвержденном

от 06 июля 20Iб г. Ns З8 о/д

I. Внести изменения и
муниципчLlrьного образования
06 июля 20|6 г. j\b 38 аlд

дополнения в прик€lз Финансового отдела
<<Килемарский муниципальный район> от

<О Порядке учета бюджетных обязательств
получателей среДств бюдЖета мунИципutльнОго образования <Килемарский
мунициIIальный райою>, бюджетов городского и сельских поселений>>
следующие изменеЕия и дополнения:

1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:
<О ПОРядке УчеТа бюджетных и денежных обязатедьств получателей средств
бЮДжета муниципzшьного образования <<Килемарский муниципальный
район>>, бюджетов городского и сельских поселений>>.

2. пункт 1 изложить в новой редакции:
<<утвердить прилагаемый Порядок учета бюджетных и денежных

обязательств получателей средств бюджета муницип€uIьного
<Килемарский муниципальный райою>, бюджетов городского
поселений (далее - Порядок).>.

образования

3. пункт 5 изложить в новой редакции:
<5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой>
4. В порядке учета бюджетных обязательств получателей средств

бюджета

райою>,
вышен€вванным прикЕвом :

а) НаиМенОВаНие после слов <бюджетных)> дополнить словами ((и

денежных)).
б) подпункты 1.1.-1.2. пункта I изложить в новой редакции:
(1.1. Настоящий Порядок учета бюджетных и денежных обязательств



получателеЙ средств бюджета муницип€Lльного образования <<КилемарскиЙ
муниципальныЙ раЙон>>, бюджетов городского и сельских поселениЙ (далее -
Порядок) разработан на основании статьи 2I9 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и устанавливает порядок учета Управлением
Федерального казначейства по Республике Марий Эл (далее - Управление
Федерального казначейства) бюджетных денежных обязательств
получателей средств бюджета муницип€шьного образования <<Килемарский
муниципальный район>>, бюджетов городского и сельских поселений (далее -
бюджетные обязательства, денежные обязателсьтва), (далее местный
бюджет).>.

<<I.2. Бюджетные и денежные обязательства учитываются на лицевом
счете получателя бюджетных средств или на лицевом счете для учета
операций по переданныIч[ полномочиям получателя бюджетных средств,
открытых в установленном порядке в Управлении Федерального
казначеЙства (далее - соответствующиЙ лицевоЙ счет получателя бюджетных
средств).>>.

в) в подпункте 2.2. пункта II слова <30 января 201.2 г. Jф 2 <<а>> о/д>>

заменитъ словами <<26 июня2017 г. J\Ъ 41 о/д>.
г) в абзаце втором подпункта 2.10. пункта II слова <<Уведомления о

превышении бюджетным обязательством неиспользованных доведенных
бюджетных данных по форме согласно приложению Ns 2 к настоящему
Порядку (код формы по КФД 05З1703) (далее - Уведомление о превышении
обязательством свободного остатка) заменить словами <Уведомление о
превышении принятым бюджетным обязателъством неиспользованных
лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению Ns 2 к
настоящему Порядку (далее - Уведомление о превышении обязательством
свободных лимитов)>>.

д) в абзаце втором rrодпункта 4.2. пункта IV слова <<Отчет о принятых на
учет бюджетных обязательствах по форме согласно приложению J\Ф б к
настоящему Порядку (*од формы по ОКУД 0506601) (далее - Отчет о
принятых на учет обязательствах) заменить словами <Информацию о
принятых на учет бюджетных обязательствах по форме согласно
приложению Ns б к настоящему Порядку (далее - Информация о принятых на
учет обязательствах)>.

е) в абзаце третьем подпункта 4.2. пункта IV слова <<Отчет об
исполнении бюджетных обязательств по форме согласно приложению }lb 7 к
настоящему Порядку (код формы по ОКУД 0506603)> заменить словами
кИнформацию об исполнении бюджетных обязателлств по форме согласно
приложению J\Ъ 7 к настоящему Порядку (далее - Информация об
исполнен ии об язательств) >>.

ж) в подпункте 4.З. пункта IV слова <<Отчет о принятых на учет
обязательствах> заменить словами кИнформацию о принятых на учет
обязательствах).

з) наименование раздела III изложить в новой редакции:



<Особенности учета бюджетных обязательств по исполнительным
документам (исполнительным листам, судебным приказам), решениям
н;UIоговых органов)>.

и) в абзаце первом подпункта 3.1. пункта III после слов <<бюджетньтх

обязательств) дополнить словами <<(внесения изменений в поставленные на

учет бюджетные обязательства)>>
к) Пункт IV настоящего Порядка изложить в новой редакции:

кIV. Порядок учета денежных обязателъств
Учет денежных обязателъств осуществляется Управлением

Федерального казначейства путем проведения кассовых выплат Получателей
на основании платежных, расчетных и иных документов Получателей без
присвоения учетного номера денежного обязателъства.)).

л) Пункт IV Предоставление информации о бюджетных обязательствах
Получателей, учтенньD( в Управлении Федерального казначейства считатъ
соответственно пунктом V настоящего Порядка, подпункгы 4.|., 4.2., 4.З.
считать соответственно подпунктами 5. t., 5.2., 5.З.

II. Приложения },lb I,2,5,6,7 к настоящему Порядку изложить в новой

редакции (прилагаются).
Ш. Настоящий прик€в вступает в

опубликования и распространяется
с 1 января 2018 г.

занности
инансового отдела
ий муниципальный район> lЯ Е.В. Бородина

силу со дня его официального
на правоотношения, возникшие

€tоесз Н.Н. I_{BeTKoBa

к Отдела J\Ъ 4
ия Федерапьного казначейства
лике Марий Эл


